СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

08 июля 2011 года                                                                                      № 24/40
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  от 07.04.2011  №22/24
         Рассмотрев предложения администрации муниципального  образования «Новомалыклинский район», Совет  депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

         1. Внести  в  решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  от 07.04.2011  №22/24 «Об утверждении Положения  о порядке определения окладов  (должностных   окладов) и  установления  размеров  базовых окладов   (базовых    должностных  окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования   «Новомалыклинский   район»  по общеотраслевым профессиям рабочих  и должностям служащих» следующие  изменения:
1.1. В пункте 4 Положения  о порядке определения окладов  (должностных   окладов) и  установления  размеров  базовых окладов   (базовых    должностных  окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования   «Новомалыклинский   район»  по общеотраслевым профессиям рабочих  и должностям служащих:

1.1.1. В подпункте 4.1:

1) в абзаце первом цифры "3000" заменить цифрами "3200";
2) графу 2 строки «1 квалификационный уровень» Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» после слов «обувщик по ремонту обуви,» дополнить словом «официант,»;

          3) в графе 2 строки «1 квалификационный уровень» Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

а)  слово «официант,» исключить;
б) после слов «экспедитор по перевозке грузов» дополнить словом «, комендант».
1.1.2. В подпункте 4.2.:
1) в абзаце первом цифры «3650» заменить цифрами «3890»;

2) в Профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

а) в графе 2 строки «1 квалификационый уровень» слово «комендант,» исключить;

б) графу 2 строки «3 квалификационный уровень» после слов «К = 0,25» дополнить словами «Заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой. Повышающий коэффициент по группе оплаты труда руководителей: I группа К = 0,5; II группа К = 0,35; Ш группа К = 0,25»;
в) графу 2 строки «4 квалификационный уровень» изложить в следующей редакции:
«Мастер участка (включая старшего), механик. Повышающий коэффициент К = 0,25. Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым установлено производное должностное наименование «ведущий». Повышающий коэффициент К = 0,3.».
          1.1.3. В подпункте 4.3.:

1) в абзаце первом цифры «4200» заменить цифрами «4475»;

2) в   Профессиональной   квалификационной   группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

а) в графе 2 строки «1 квалификационный уровень слово «механик,» исключить;

б) дополнить   строкой   «5   квалификационный    уровень» следующего содержания:

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских.

Повышающий коэффициент К = 0,3

           1.1.4. В абзаце первом подпункта 4.4. цифры «4800» заменить цифрами «5115».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего  решения   возложить    на  заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                   П.И.Боксарев